

Redaktor naczelny  
Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biuro redakcyjne: ul. Sykstuska 140, I. piętro  
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.  
Biura administracyjne: ul. Szajnoch 1, 2 parter  
(sklep) otwarte od godz. 9 rano do godz. 7 wie-  
czorem bez przerwy.  
Przedpłata na „Gazetę Narodową“ wynosi  
w Lwowie: na półroczną 10 kor. 50 h.  
miesięczną 2 kor. 2 kor. 50 h.  
kwartalną 6 „ 7 „ 50 „ 10 kor. 50 h.  
półroczną 12 „ 15 „ 21 „ 21 „  
Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.  
Wraz z „Tygodnikiem mód i powieści“ lub  
z warszawskim tygodnikiem „Ziarno“ i 12  
tomami rocznicami premi:  
kwartalnie we Lwowie 8 kor. 40 h.  
na prowincji 9 „ 90 „  
We Lwowie za oddanie senie do domu dopłaca  
się 40 hal. miesięcznie

# GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 5-tej wieczorem.

**OGŁOSZENIA I PRZEŁĄTATE**  
przyjmują: We Lwowie: Administracja „Gazety  
Narodowej“ ul. Kopernika 7 i biuro Sokolow-  
skiej Pasaż Hausmana; We Wiedniu: Haasenstein  
& Vogler (Otto Mass) i Kärntnerstr. 18 (Eing. Neuer  
Markt 3); Rudolf Mosse Seilerstraße 2, A. Oppalik  
Grünbergstraße 12, M. Dukas Nachf., Max Angen-  
feld & Emmerich Lesener I. Wallzeile nr. 9, Schallert  
Wallzeile 11, J. Danneberg II Praterstrasse 89  
Adolf Chludawski VII Stiege 4, E. Braun I. Roten-  
turmstrasse 9; W Budapeszcie: Julius Leopold  
VII, Elisabethring 41; We Frankfurcie n. M.  
Haasenstein & Vogler i G. Danne & Comp.; W Pa-  
ryżu: C. Adama Ciborowskiego następcę: Ras-  
kowski 14, Cité de Trévise Paris.  
**CENA OGŁOSZENIA:** ogłoszenia zwy-  
kłe na jednodobowy wiersz drobnym drukiem  
lub jego miejsce 20 hal. Nadesłane za wiersz lub  
jego miejsce 60 hal. Głosy publicystów za  
wiersz lub jego miejsce 1 kor. Frywatna ko-  
respondencya 6 hal. od wyrazu.  
Numer kosztuje 8 h., na prowincji 10 hal.  
(Numery dawniejsze kosztują po 10 ct.)

## Hajdamacy.

Po immatrykulacji.

Po procesie wiedeńskim nawet prasa ruska  
nawoływała młodzież ruską do skupiania sił.  
Przy uroczystej inauguracji rektor terocroczny  
ugrniczał się, mówiąc o napaści szesiorozowej,  
do słów: ex cadit illa dies — bo nie chciał mło-  
dzieży ruskiej wypominać tej haniebnej karty jej  
dziesięć, ataku na portrety i podstępnej napaści  
na sekretarza. Chciał pusić w niepamięć to, co  
obecny sąd napiętnował. Poszedł jeszcze dalej. Pod-  
niósł, że uniwersytet lwowski jest jedynym,  
w którym z katedr rozbrzmiewa mowa ruska;  
zachęcał do nauki, zaręczając, iż zdolność i pra-  
ca naukowa znajdzie tu zawsze sprawiedliwą i  
życiową ocenę. Na wiecu ruskim z d. 16  
listopada prof. Dniestrzański wzywał młodzież  
ruską, aby, dążąc do uzyskania własnego uni-  
wersytetu, tymczasem w „cudzej chacie“ uczyła  
się na pożytek swego narodu.

Na to wszystko, na napomnienia swych  
własnych rodaków i na życiowe słowa rektora,  
wypowiedziane na wiecu ruskim d. 16 listopada,  
dała część młodzieży ruskiej wymowną odpo-  
wiedź d. 14 bm. Nie uszanowała tego jedynego  
uniwersytetu, na którym Polacy dla młodszemu  
narodowi słowiańskiemu prawa, o jakich Rusini  
ani w Kijowie, ani w Charkowie, ani w Odessie,  
ani w Czerniowcach nie marzą. Wystąpienie swe  
tłumaczył jakoby oburzeniem, iż rektor nie uwzględ-  
nił mianianego „rozporządzenia ministerialnego“.  
Znana metoda odwoływania się do Wiednia —  
ale zawsze tylko przeciw Polakom. Nie słysze-  
liśmy jeszcze o odwoływaniu się Rusinów do  
Wiednia przeciw niemieckim uniwersytetom czerni-  
owieckim. Wieg Wiednia ma administracyjnie  
— zdaniem tych „obywali akademickich“ — de-  
cydował o autonomii wszechniocy. Wiedzieli har-  
dzo dobrze, że tak nie jest, wiedzieli, że żadnego  
rozporządzenia rządowego nie było, bo minister-  
stwo oświaty stoi na straży autonomii uni-  
wersyteckiej i nie łamie jej dla dogadzenia stron-  
nym czyimś żądaniem.

Był to więc pozór. Twierdzenia „naglego“  
wybuchu oburzenia przeżył prócz tego fakt, iż  
na sali znalazły się oprócz wezwanych do immat-  
rykulacji słuchaczy I roku, także osoby inne.  
Po co one przybyły? Jak się tam dostały? Wiadomo,  
że wstęp był tego dnia dowolnym i jed-  
ynym za okazaniem karty tymczasowego  
przyjęcia, którą każdy słuchacz oddaje przy  
akcie immatrykulacji, aby w zamian za nią otrzy-  
mać dokument immatrykulacyjny. Z tego wynika,  
iż pewna liczba słuchaczy, zamiast przyjąć oso-  
biście, oddała swe karty indywidualnie niepo-  
wołanym.

Ranny student Hasiak jest słuchaczem III  
roku medycyny, a więc immatrykulowanym już  
przed dwoma laty. Zkręcił on się wziął w sali?  
Wzrost naturalnie za obecny kartą, a ten czelad-  
nik ślusarski czy piekarski, który odgrywał ważną  
rolę, czy to także student, który w „nagle“  
oburzeniu, iż rektor nie wykonał domniemanego  
„rozporządzenia“ rzucił się na studentów pol-  
skich?

To wszystko dowody, iż demonstracja była  
z góry ułożoną, karty były z góry rozdane mię-  
dzy niepowołanych, którzy przybyli do sali z po-  
świętym już zamiarem. Niejedno przemawia za  
tem, iż nie cała młodzież ruska była wtajem-  
niczona, iż nie cała podzielała zamiary pewnej  
części. Cieszyłoby się, gdyby się to przypu-  
szczenie okazało prawdziwym, bo społeczeństwo  
polskie widzi w studentach — bez różnicy na-  
rodowości — tylko studentów, nadzieję kraju,  
jego przyszłość.

Nie pójdziemy więc za wzorem prasy ru-  
skiej, która miała się bezpodstawnie na całą  
młodzież polską, a nie waha się nawet wojować  
oszczerstwem przeciw rektorowi i dziekanom.  
Piętnując wybrzyk części młodzieży ruskiej, cie-  
szymy się, że w tym zamachu nie cała młodzież  
ruska brała udział i że znaczna część winy spa-  
dła prawdopodobnie na osoby z pa sfer stu-  
denckich. Ale niechaj nam nikt nie opowiada  
o „nagłym“ wybuchu oburzenia, bo to nie-  
prawda.

Musimy też stanowczo odepierać kłamstwa  
niecne, głoszone o jakoby stronnictwie zachowa-  
niu się, czy nawet przemawianiu rektora lub  
dziekanów. Już w sobotę zaznaczyliśmy, iż rektor  
Dembiński oraz dziekan Halban i Kallen-  
bach, działali i przemawiali uspokajająco. Wśród  
zgłędu mogły te słowa przebrzmieć i znaczna  
część obecnych mogła ich nie słyszeć; ale z pew-  
nością nie znajdzie się nikt, kto by śmiało twier-  
dził, iż którykolwiek z tych profesorów wy-  
powiedział choćby jedno słowo stronnictwa.

Swiadkowie obecni podczas zajęcia stwier-  
dzają, iż najpierw Rusini rozpoczęli śpiew dla  
przerwania immatrykulacji, potem dopiero Polacy  
odpowiedzieli śpiewem; Rusini zaś najpierw  
podnieśli laski, a Polacy wołali głośno: „laski  
w dół!“ i dopiero potem, tj. w obronie własnej,  
odpowiadali na cioty. Sam fakt, że pomimo  
znaczej przewagi liczebnej Polaków, licba ran-  
nych jest po obu stronach równa, dowodzi, iż  
Polacy ograniczyli się tylko do obrony, a nie  
napadali.

W interesie kultury ruskiej należałoby ze-  
rwać wszędzie z metodą kłamstw. Jeżeli już nie  
może przeważać głos spokojniejszej części mło-  
dzieży ruskiej, to niechajże przynajmniej prasa  
ruska nie powtarza kłamstw, wynajdywanych dla  
upozorowania „naglego“ oburzenia, „prowokacji“,  
itd. Znamy sporo studentów ruskich, którzy  
ubolewają na równi z Polakami nad tem, co  
zaszło, sporo innych, którzy się dość otwarcie  
żalą, iż pod presją muszą brać udział w  
bójkach. To powinno usat.

Nie wątpimy, że senat rozważy po ojcow-  
sku położenie i powzięcie decyzję energiczną i  
stosowną. Spodziewamy się, że rozsądniejsza  
część młodzieży ruskiej zrozumie wreszcie, iż  
terrorizm prowodyrów nie przynosi korzyści ni-  
komu. Zajęcie wczorajsze w parlamencie przeko-  
na każdego, iż nie tędy droga do stworzenia  
uniwersytetu. Nauce ruskiej niekt tamy nie kła-  
dnie, to powiedziano już nieraz i stwierdzono  
czynami. Awanturami i rozlewem krwi nie do-  
wodzi naród dojrzałości naukowej, lecz naradza  
nawet najlepszym swych synów na utratę sym-  
patyi, na któreby liczyć mogli.

Mysłą przewodnią takiej polityki ruskiej nie  
jest staranie się o dobro narodu, lecz wyłącznie  
krzewienie nienawiści ku Polakom. Był czas, gdy  
ta nienawiść otwierała im drogę do serc rosyjs-  
kich i niemieckich. Może tak jest jeszcze i da-  
siej po części. Ale nawet rozumniejszy odłam  
opinii rosyjskiej i niemieckiej pojmie, że sama  
nienawiść, bez pracy pozytywnej, nie wystarcza.  
Rusini powołują się z lubością na to, że Niemcy  
Czesi i Włosi ównieć dopuszczają się wybr-  
ków krwawych nawet czasem na wszechniocy.  
Zapominają jednak, że wymienione narody, obok  
wybrków potępienia godnych, wykazały mogą  
także coś innego jeszcze. Nie usprawiedliwiamy  
z pewnością rozrachów studentów niemieckich,  
włoskich, lub czeskich; zwracamy tylko uwagę  
na to, że te wybrki nie są jedyną bronią arse-  
nału owych narodów; mają one w swym arse-  
nale także olbrzymi zasób broni kulturowej; tej  
zaś dotychczas u Rusinów nie widzieliśmy.

Nie możemy też pojąć logiki Rusinów. Po-  
nieważ rząd nie stwarza im osobnego uniwersy-  
tetu, bo go stworzyć ich siłami nie może, —  
więc burzą polską Czyż sądzą, że gdyby im się  
udało zniechęcić polską wszechniocę, to sam  
mem powstałby uniwersytet ruski? Przecież tak  
nie jest.

Zniweczenie tego jedynego uniwersytetu, na  
którym profesorowie i docenci mogą wykładac  
po rusku, odbiłoby się przedwzrostkiem na roz-  
woju nauki ruskiej. Zatemowanie życia uniwer-  
syteckiego nie zabiłoby nauki polskiej we Lwo-  
wie, tak jak nie zabiło jej w Warszawie, ale za-  
biłoby te słabe początki nauki ruskiej, która się  
tutaj — i jedynie tutaj — zaczyna rozwijać.  
Nauka polska jest zbyt silna, aby mogła być  
wstrzymana; nauka ruska potrzebuje cieplarnia-  
nych warunków, których się sama pozbawia, gdy  
burzy jedną swą przystań. Chyba Rusini sami  
nie spodziewają się, iż burzenie polskiego uni-  
wersytetu we Lwowie otworzy im wrota nie-  
mieckiego uniwersytetu w Czerniowcach, lub ro-  
syjskiego w Kijowie!

### Zniesienie immatrykulacji.

Jak donoszą nasze telegramy, minister o-  
światy zabrał akt immatrykulacyjny na wszystkich  
uniwersytetach, na których ten swyczaj jeszcze  
istniał. Minister działał widocznie dla zapobie-  
żenia dalszym rozrachom, ale nie można przemi-  
śleć, że okazała się w tem zarządzeniu znowu ta  
sama bezsilność władzy państwowej, której do-  
wody widamy od czasów Körbera i Gautscha  
nieustannie, a która wystąpiła tak jaskrawo w  
pamiętnym dniu 16 listopada 1905.

Awanturnikom ruskim zawzięciec będą  
inne uniwersytety zniesienie tego pięknego staro-  
dawnego zwyczaju. Tak jak ich parlamentarnym  
representantom zawięzają nowy parlament „lu-  
dowy“ pierwszą haniebnią kartą swych młodych  
dzieł.

### Ruska berba w parlamencie.

Wczoraj w wiedeńskiej izbie posłów  
okazali Rusini znaną nam, ale nie dość  
znaną światu siłę swych dążności destruk-  
cyjnych.

Przed Niemcami, nie znającymi na-

szych stosunków, a niestety tak usposobo-  
nych do czerpania wiadomości z mętnych  
źródeł, okazały się jasno przymioty poli-  
tyczne i cywilizacyjne tych męczenników  
„uciskanych“ przez „szlachtę“. Dla dokład-  
ności podnosimy, że tak samo awantura  
w parlamencie, jak i w uniwersytecie nie  
była wybuchem impulsywnym, lecz przygo-  
towanym. Tylko, że do parlamentu nie  
można było za fałszywymi kartami legity-  
macyjnemi wprowadzać czeladników pie-  
karskich czy ślusarskich.

Pokazuje się jednak, że i bez pomocy  
rękoźmielniczej pięści, kultura ruska w oso-  
bach samych wybrańców zdolna jest do  
wszystkiego.

W tem oświetleniu przez Rusinów  
samych danem, spokojnie oczekujemy sądu  
świata o stosunkach naszej wszechniocy  
i naszego kraju.

Poniżej podajemy dokładne opisy wczora-  
jszych wstrętnych scen w parlamencie, wywoła-  
nych przez posłów ukraińskich. Najpierw poda-  
jemy telegram Biura korespondencyjnego ze spra-  
wozdaniem z przebiegu wczorajszego posiedzenia  
izby posłów, potem nadesłany przez sprawozdaw-  
cę parlamentarnego opis ruskiej borby w parla-  
mencie.

(Telegramy Biura koresp.)

### Poniedziałkowe posiedzenie izby.

Wiedeń. Na początku wczorajszego posie-  
dzenia izby poselskiej prezydent dr. Weiss-  
kirchner odparł z całą stanowczością kry-  
tykę, jakiej poddał w sejmie węgierskim prezy-  
dent gabinetu dr. Wekerle zachowanie się pre-  
zydium austriackiej izby poselskiej. Dr. Weiss-  
kirchner oświadczył, że przydzium austriackiej  
izby poselskiej wstrzymuje się samo od miesza-  
nia się w wewnętrzne sprawy węgierskie i ocze-  
kuje, że równe stanowisko zajmie także sejm  
węgierski. (Długotrwałe oklaski w całej izbie).

### Interpelacya polska.

Prezes Koła p. Głębicki wniósł in-  
terpelacyę do ministrów wyznań i oświaty w  
sprawie wykrecozeń, popełnionych podczas  
immatrykulacji na uniwersytecie we  
Lwowie 14 bm. Interpelanci wskazują, że  
powodem wykrecozeń na uniwersytecie lwowskim  
jest nieumienienie podjudzania ruskich studentów  
przez politycznych agitatorów, wreszcie zapytują,  
czy minister gotów jest dać izbie o zajęciach  
tych wyczerpujące sprawozdanie.

### Interpelacya ruskie.

Posłowie ruscy z powodu znanych, kraw-  
wych zajad na uniwersytecie lwowskim uczynili  
wniosek nagły, oraz wnieśli znaczną ilość in-  
terpelacyj i domagali się dostojnego ich odczy-  
tania, jak to już wczoraj telegrafowaliśmy.  
Prezydent dr. Weisskirchner za-  
rządził odczytanie tej interpelacyj przy końcu  
posiedzenia i przystępując do porządku dzien-  
nego tj. do dalszej dyskusyi szczegółowej nad u-  
godą, udzielił głosu p. Finkowi (chrześc. soc.)

### PO HAJDAMACKU

Posłowie ruscy podnieśli przeciw zarządze-  
niu prezydenta ogromną wrzawę, poczęli świsnąć  
przeróżnie na gwizdawkach sygnałowych, bić  
pięściami w palty.  
Podczas tej wrzawy p. Fink rozpoczął

mówić; przemawiał wśród wielkiej wrzawy, cią-  
gle wywoływanej przez Rusinów.

Nagle poseł Baczyński oderwał  
wielko paltu, rozbił je uderzeniem o  
ławkę i kawałek wieka rzucił w stronę  
trybuny prezydenta izby. Kawałek  
ów uderzył w głowę p. Benkovicza,  
stojącego przed ławą ministrów.

Liczni posłowie poskoczyli ku ławom ru-  
skim, gdzie przyszło do poważniejszej bójki.  
Prezydent przerwał posiedzenie.

Wielkie wzburzenie w izbie trwało dłuższy  
czas. Liczni posłowie rozdzielili bijących się po-  
słów, a zwłaszcza otoczyli p. Baczyńskiego, aby  
go ochronić przed tymi posłami, którzy go at-  
kowali. Wrzawa trwała dłuższy czas jeszcze.

P. Romańczuk wszedł na stół, aby złożyć  
jakieś oświadczenie, jednakże posłowie chrze-  
ścijańsko-socyalni nie dopuścili do tego. Wów-  
czas p. Romańczuk udał się do pokoju prezy-  
denta izby.

### Oświadczenie prezydenta izby.

Wreszcie zapanował w izbie spokój i pre-  
zydent po 20-minutowej przerwie otworzył po-  
nownie posiedzenie. Wyraził największe ubolewa-  
nie z powodu niesłychanego zajścia w tej izbie  
ludowej, wybrane na podstawie jawnego i po-  
wzrochnego głosowania (huczne oklaski) i wy-  
raził nadzieję, że izba ta była widownią podobne-  
go zajścia po raz pierwszy i ostatni. Dalej podał  
do wiadomości, że przez klub ruskiego, p. Ro-  
mańczuk, ujawnił się u niego, aby z powodu nie  
kwalifikowanego postępowania p. Baczyńskiego  
wyraził największe ubolewanie. W sprawie tej  
otrzyma p. Romańczuk głos przy końcu posie-  
dzenia. W końcu prezydent wezwał izbę aby  
w spokoju dalej pracowała i udzielił głosu  
p. Finkowi.

### Dalsza dyskusya nad ugodą.

P. Fink oświadczył, iż stanowisko posłów  
agrarnych przy głosowaniu nad ugodą nie roz-  
biło wcale jedności wśród posłów agrarnych. Po-  
mimo różnic zdań w sprawie ugody, wszyscy  
posłowie agrarni zgadzają się w głównych kie-  
runkach, starają się jednak na różnych drogach  
dojść do tego samego celu.

P. Niesner (socyalny demokrat) o-  
świadcza, że socyalni demokraci obawiają się p-  
tej ugodzie dalszego pogorszenia się stosunków  
klasy robotniczej. Zwraca się również przeciw  
zarzutowi, jakoby socyalni demokraci przez ża-  
danie usunięcia drożyzny środków żywności wy-  
stępowali przeciw wrociactwu. Na tem dysku-  
sję zakończono i wybrano mówców gene-  
ralnych.

Mowca generalny pro p. Bomba o-  
świadcza w polskim języku imieniem polskiego  
stronnictwa ludowego, że jakkolwiek ugodą o-  
becna nie jest specjalnie pomyslną dla ludności  
representowanej przez to stronnictwo, ponieważ  
najbliższe życzenia wyborców nie zostały  
uwzględnione, to jednak stronnictwo głosować bę-  
dzie za ugodą w myśl kilkakrotnie już zaznaczo-  
nego stanowiska. Ze strony ruskich posłów uczy-  
niono stronnictwu ludowemu zarzut, że stoi po  
stronie rządu. Przeciw takiemu zarzutowi prote-  
stuje mowca w stanowczy sposób, oświadcza-  
jąc, że galicyjska polska ludność wiejska wysłała  
swych posłów do pozytywnej pracy, nie do u-  
prawiania bezcelowej opozycji. Przechodząc do  
oceny stanowiska administracji w Galicyi, zarzuc-  
a rządowi jednostronne fiskalne stanowisko, oraz  
tolerowanie biurokracycznych nadużyć poszcze-  
gólnych urzędników. Wskazuje na niedzę panują-  
cą w kraju. Omawia stanowisko swego klubu do  
representacyi ruskiego narodu, zauważa że  
stronnictwo jego zawsze w lojalny sposób w nie-  
jednej kwestyi tej representacyi dopomagało. Ze  
względu na dzisiejsze wydarzenie w izbie stron-

## Siedm Gernoppównych.

Historia wesola.

(Ciąg dalszy).

W ten sposób wyruszył państwo Gernop-  
powie z sześcioma córkami do Sebenbach. Stara  
pani Kohlsteinowa, która przez Schmiemig prze-  
jeżdżać musiała, wzięła ze sobą obie bliźniaczki.  
Wystarczyło więc lando. Było to szczęściem,  
gdyż do woźka myśliwskiego musiano by zaprzędc  
broniki. Pogoda sprzyjała i pan Gernopp mógł  
umieścić się na kozle obok starego Henryka.  
Pani Gernoppowa i Ada, obie najstarsze, zajęły  
miejsca na tylnym siedzeniu, Lizeta, Berta  
i Stefania na przednim, Lizeta jako najmłodsza  
siedziała w środku, raczej na kolanach tamtych  
siostr i musiała trzymać cylinder ojca. Pan Ger-  
nopp zaś przywdział tymczasem czapkę.

— A bym — jak mówił — w czarnym ubra-  
niu, białej krawacie i cylindrze nie wyglądał na  
służącego.

Bal odbywał się w kasynie, które korpus  
oficerski urządził sobie w jednym prywatnym  
domu, na ten cel wynajętym. Ponieważ bal  
późno się zaczął, było już ciemno, gdy Ger-  
noppowie przyjechali. Panie poprawiły jeszcze  
toalety w garderobie. U drzwi garderoby czekali  
już Joachim i Egon z kwiatami w ręku na  
swoje narzeczone.

Gdy wreszcie Gernoppowie, otoczeni sze-  
ścioma córkami i dwoma narzeczonymi, weszli  
do sali jadalnej, przekształconej na salę bal-  
ową, wszystkich oczy zwróciły się na wcho-  
dzących.

— Tak mniej więcej wyobrażam sobie na-  
jazd Hunnów — szepnęła porucznik Warnitz do  
rotmistrza Pellbecka.

Pułkownik Meerling ze swoją wysoką, oty-  
łą żoną, podszedł natychmiast ku Gernoppom,  
aby ich powitać.

Młode dziewczęta pozostały z początku w  
gromadce, ale powoli zaczęły się rozstępywać,

musząc zwracać się ku oficerom, którzy prosili  
o karty, aby się wpisywać. Tylko bliźniaczki  
nie odważyły się rodnąć i bojaźliwie cisnęły  
się do siebie. Poza obydwiema narzeczonymi,  
one miały najwięcej prośb o taniec, gdyż każdy  
chciał chociażby raz z małymi lalczkami po-  
tanczyć.

Zdawało się, że akcy Stefani stanęły od-  
razu dobrze. Porucznik Warnitz stanął obowią-  
kowo lecz niestety zaczął mówić o pogodzie za-  
miast o quattrocento i o drodze do Schmiemig  
zamiast o najnowszej wyprawie naukowej do  
centralnej Afryki. Potem prosili ją dwaj przyszli  
szwagrowie o tance, a wreszcie rotmistrz Pell-  
beck o kadryla. Lecz na tem się skończyło  
i Stefania zwróciła się do ojca, aby jej  
pomógł.

Pan Gernopp zawezwał pomocy Deynera:

— Zdaje mi się — rzekł Egon — że źle  
leży w tem, iż wszyscy panowie uważają Stefa-  
nię za tak uczoną, że każdy boi się rozpocząć  
z nią rozmowę, aby się nie ablamować. Jedynie  
Warnitz mógłby jej stawić czoło, rzeczywiście

bowiem o wszystkim wie i wszystkim się in-  
teresuje.

— Przyprowadź go więc, Egonie. Jest to  
nasze pierwsze wystąpienie i byłoby nam przy-  
kro, gdyby się nie udało — mówił błagalnym  
głosem pan Gernopp.

— Warnitz już upatrzył papo.

W tej chwili zbliżyła się pani Gellistow i  
zapytała pana Gernoppa, czy nie widział jej  
córki.

Pan Gernopp odpowiedział, że nie ma po-  
jęcia, gdzie może być panna Gellistow, że nawet  
nie wie, gdzie są jego własne córki.

— O, to trudno przeczyc — rzekła pani  
Gellistow trochę sarkastycznie i odeszła.

Pan Gernopp zapytał znowu Deynera:

— Mój kochany Egonie, kto jest upa-  
trzony?

Deyner wyjął notatnik, otworzył go i  
rzekł:

— Warnitz jest dla Stefani upatrzony.

Pan Gernopp popatrzył przez ramie Deynera do  
jego notatnika i mógł odczytać:

I małżeń:                      rodzaj:                      upatrzonzy:  
Marya 27 lat                      poważny mężczyzna                      vacat  
Stefania 25 l.                      esteta                      Warnitz  
Ada 23 l.                      człowiek uczuciowy                      Westerbr.

II. małżeń:                      wydanie miniaturowe                      ?

Klara 19 l.                      ?  
Fips 19 l.                      ?  
Berta 18 l.                      Tu nie ma żadnej nadziei.  
Lizeta 17 l.                      zuchwała a la Kohlstein                      Ego

Gernopp czuł się dotkniętym takim han-  
dlowem zestawieniem swoich córek i zapytał  
swego przysiężnego zięcia poważnie:

(C. d. n.)

**Magazyn futer — St. Stepkowicza, — we Lwowie, ul. Sobieskiego 9, — obok sklepu p Sedlaka, — poleca: futra męskie, damskie i do podróży. Żakiety z baranków perskich, astrachanów, Selskinów. Kolnierze, boa i zarękawki. Wierzchoy do futer. Ceny niskie.**

**Najstarszy handel wina, Ludwika Stadtrüllera, we Lwowie** poleca wyborne wina we fiaskach litowych

**Wstęp wolny. Wystawa Gwiadzkowa** zapatrzona obficie w najnowsze artykuły wchodzące w zakres malarstwa artystycznego, wypalania rzeźbiarstwa — u **Alojzego Hübnera** Wstęp wolny. Wystawę można przez cały dzień zwiedzać.

niotwo nie może dalej stanowiska przestrzegać... Wobec podniesionego przeciw stronnictwu mowy zarzutu, jakoby miało ono jakieś uprzedzenie do narodu ruskiego...

Mowca generalny contra p. Nemeo. przemawia przeciw ugodzie i prosi o przyjęcie wniosku mniejszości w sprawie ochrony robotników.

Sprawozdawca mniejszości p. Seitz w wywodzie końcowym uczynił wniosek dodatkowy, aby nietylko postawione zostało incydent między ugodą i ustawą kwotową...

Izba odrzuciła wszystkie wota mniejszości, jakoteż wniosek dodatkowy p. Seitz'a, a przyjęła poszczególne artykuły obu ustaw. tworzących ściślejszą ugodę...

Na tem obrady przerwano. Posłowie ruscy rzekli się doświadczonego odczytania wpływu.

Ubolewanie p. Romaszka.

P. Romaszka, który otrzymał głos przy końcu posiedzenia, złożył następujące oświadczenie: Na początku dzisiejszego posiedzenia przyszło do wydarzeń, które musiały wywołać rozgoryczenie i oburzenie w całej Izbie...

W sprawie emigrantów.

W sprawie zapytania do prezidenta zgłosił się p. Markow i wskazał na obniżenie rozmiarów, jakie przybiera powrót robotników polski i ruskiej z Ameryki, oraz na wynikające z tego sytuacje, która wywołuje ciężką troskę o przyszłość tych ludzi...

Podczas dalszych wywodów mowy, pauzy w izbie wielki niepokój, słychać wolania: kończył! Prezydent wyzwał mowcę, aby ograniczył się do zapytania.

P. Markow kończy swe przemówienie zapytaniem: Czy prezydent izby gotów jest zwrócić uwagę rządu na przytoczone przez mowcę okoliczności i wezwać rząd, aby przedsięwziął nie tylko polityczne środki...

Prezydent odpowiada, że z powodu panującej w izbie wrzawy nie mógł nic z zapytania słyszeć.

P. Choc w zapytaniu do prezidenta oświadcza, imieniem radykalnych posłów czeskich i posłów dalmatyńskich, że posowie ci uchwalili zastrzeżenie prawne przeciw postępowaniu prezydenta, które zarządziło przystąpienie do dyskusji szczegółowej nad przedłożeniami ugodowymi...

po jej zatwierdzeniu przez ostateczną uchwałę izby i po sankcjonowaniu przez cesarza. Mowca zapytuje prezidenta, czy to zastrzeżenie prawne gotów jest przyjąć do protokołu i dołączyć do wyniku dzisiejszego głosowania.

Prezydent na zapytanie to odpowie na następnym posiedzeniu.

Oświadczenie moskaleńskie.

Wiedeń. „Politische Korr.“ donosi: Ruski narodził klub, a okazał wczorajszej demonstracji ukraińskiego klubu ruskiego, powiatą następującą uchwałę: Ruski narodził klub, jako parlamentarny zastępca kierunku opierającego się na historycznym rozwoju małego rosyjskiego szerepu w Austrii...

Ruski narodził klub zajmuje stanowisko że instytucje mające służyć do narodowego rozwoju kulturalnego mogą być na gruncie parlamentarnym zdobywane jedynie kulturalnymi środkami.

Opisy sprawozdańców parlamentarnych.

Wiedeń. Rusini przyszli z powiewem z góry zamiarem zrobienia brutalnej awantury. Już z rana o 11 zapowiadali dziennikarze niemieccy, że Rusini zrobią „einen Krawall“.

W koncercie najgorliwszym udział brali Baczynski, krzykliwy, jak zawsze Staruch, Trylowski, a nawet spokojny zawsze Okuniewski...

Równocześnie drugi ukraiński poseł, eks-żandarm Staruch obwycił za kresło i chciał rzucić w tłum posłów, stojących około trybuny prezydańskiej.

Część posłów rzuciła się ratować emdlałego Benkowica, mianowicie lekarze: Gold, Dietzsch i omdlałego wynieśli z sali. Wyglądał on strasznie, gdyż oprócz tego, że krew sączyła się kolo oka, twarz była trupio biała...

W tymczasem w izbie hajdamacy ruscy dalej szaleli. Aż całe stronnictwo chrześcijańskie społeczne, tak jak stali w liczbie 98 ludzi razem z posłami Steinem i Axmannem...

Baczynski, drżący, schował się na samym tyłu Izby. Przystąpił do niego poseł Pogacnik, który wiedział, że on był sprawcą i poradził mu, aby poszedł do Benkowica przeprosić go.

W sali usłowoali pp. Wasiliko i Romaszko: „Siadać, Pfu! Pfu!, nie chcemy was słuchać, teraz was znamy dostatecznie, teraz wiemy, kim są Rusini!“

Wielka wrzawa ponowiła się, gdy służba wynosiła polamany pulpit. Posłowie otoczyli służących i z oburzeniem oglądali grubość deski użytej za posiek.

W izbie krzyk był tak wielki, że prezydent głównie dla bezpieczeństwa posłów ruskich przewal posiedzenie. Przerwa trwała pół godziny.

Równocześnie opatrzone palec p. Żygułińskiego; p. Staruch (lub jak ino mówią Trylowski) ks. Żygułińskiego w palec ukąsił!

Rusini spostrzegli się jednak rychło, z jakim oburzeniem patrzyli na nich wszyscy posłowie i milczeniem jeden za drugim wynosili się z sali.

Rusini spostrzegli się jednak rychło, z jakim oburzeniem patrzyli na nich wszyscy posłowie i milczeniem jeden za drugim wynosili się z sali.

Rusini spostrzegli się jednak rychło, z jakim oburzeniem patrzyli na nich wszyscy posłowie i milczeniem jeden za drugim wynosili się z sali.

Rusini spostrzegli się jednak rychło, z jakim oburzeniem patrzyli na nich wszyscy posłowie i milczeniem jeden za drugim wynosili się z sali.

Rusini spostrzegli się jednak rychło, z jakim oburzeniem patrzyli na nich wszyscy posłowie i milczeniem jeden za drugim wynosili się z sali.

Rusini spostrzegli się jednak rychło, z jakim oburzeniem patrzyli na nich wszyscy posłowie i milczeniem jeden za drugim wynosili się z sali.

Rusini spostrzegli się jednak rychło, z jakim oburzeniem patrzyli na nich wszyscy posłowie i milczeniem jeden za drugim wynosili się z sali.

tyki trzyma się ukraińska młodzież i jakimi posługuje się środkami dla osiągnięcia swych celów — to jej rzecz, nas to zupełnie nie obchodzi“.

Gdy wiadomość o zajęciach we Lwowie doszła do parlamentu, p. Budzynowski począł wołać w izbie: „Wo ist der polnische Hund Marchet? ich will ihn um etwas fragen?“

Do „Dila“ donoszą z Wiednia, że komisja parlamentarna ukraińskiego klubu odbyła z br. Beckiem kilka konferencji; w ostatniej uczestniczył wczoraj i dr. Kolesa, który w sobotę był we Lwowie i zabrał autentyczne (?) wiadomości o do zajść podczas immatrykulacji.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

„Dilo“ pisze, że „br. Beck właśnie teraz powinien raz na zawsze zrobić porządek z polskimi rządami w Galicyi, a gdy on tego nie uczyni, to przez to samo stwierdzi, że jego władza nie sięga do Galicyi“.

chowiecki następujące pismo: „Przejęty żywą wdzięcznością i szczerze uradowany szacownym, jakim obdarzył mnie Tow. dziennikarzy polskich, mianując mnie swoim członkiem honorowym, spieszę złożyć w rękę JW Pana, jako jego obojętnego prezesa serdeczne podziękowanie...“

Rada m. Lwowa odbędzie posiedzenie w środę 18 bm. o godzinie 6 wieczór.

Kraj. konferencja nauczycielska. Przewodził w dalszym ciągu obrady. Dnia omawianą jest sprawa analfabetyzmu.

Bank krajowy. Cesarz udzielił sankcji uchwalonemu przez sejm podwyższeniu gwarancji do wysokości 20 milionów koron dla obligacji komunalnych i kolejowych Banku kraj.

Lwowski towarzystwo żywiarskie. Wzrostła w tym towarzystwie działalność, w której wzięli udział członkowie towarzystwa, którzy wzięli udział w wyprawie do gór wzdłuż rzeki...

Burza w ruskim seminarjum. „Dilo“ donosi, że ponieważ alumni starszemu dopełnili aktu immatrykulacji i obchodzą na wykładach, wobec tego teolodzy-ukraińscy wystąpili przeciw „kapcom“.

Powszechne wykłady uniwersyteckie. W środę dnia 18 bm. Dr. R. Negrus: Chemia nieorganiczna, cz. I (z demonstracją) Zakład chemii ogólny uniwersytetu ulica Długosza 6. Początek o godzinie pół do 8.

Przemieszczenie przekupniów z Rynku. W myśl uchwały rady miejskiej, postanowił magistrat przesłać: 1) z dnem 1 stycznia przekupniów, sprzedających nabiał płynny i twrdy, drób żywy, jarzyny i warzywa gruntowe...

Ekspertyza w galerii miejskiej. Z powodu wstąpienia do doniesienia o odbywającej się w galerii miejskiej ekspertyzie obrazów se szłoborów Jawkowskiego, otrzymamy następujące wyjaśnienie: Zapowiadana ekspertyza fachowa w galerii miejskiej, której domagała się epiala publiczna, odbyła się w zupełnej tygodylu.

Wzrost w Pradze. W Pradze walczyli z wykreśleniem nazwiska p. Ohlyński, p. Holsdek. Omawiano sprawę założenia słowiańskiego biura korespondencyjnego, sprawę reformy ustawy prasowej, sprawę społecznej sytuacji dziennikarzy (kwestię kwinkwennów, 6 tygodniowych ulopów itd.).

Obsesja omawiano sprawę ucisku Polaków, podległych berla polskiemu. Wydał zwiazku pomocy starania, aby we wszystkich krajach słowiańskich wyrażono sympatję ukłaskam Wielkopolenom.

Decyzja zwiazku wynosi 3825-64 k., rozchód 416-12 k. Do wydziału i sekcji polskiej w obronie zostali pp. Ohlyński, dr. Ostasewski-Baracki, B. Leskowiński i W. Prokech.

Klasztor w Bilo. Bałgarska agencja telegraficzna stwierdza, że wiadomość dzienników zagranicznych o wybuchu dynamitu w okolicy klasztoru w Bilo i komentarze, dotyczące do tej wiadomości, odmienić należy do zwykłego wybuchu materii wybuchowych, które miały być użyte podczas robót ziemnych.

Zbuntowany okręt. Z Włocławka telegrafują: Parowiec angielski „Monagle“, który uł z Nagasaki przybył, donosi iż po morzu japońskim kursując jakiś rosyjski nieuczynił torpedowców, z suntuwaną salogą, który trudni się rozbójnictwem morskim.

Wiadze rosyjskie przeciw piśmiennictwu ruskiemu. Rząd rosyjski nakazał wysokie dno na sagrańskie (głównie z Galicyi pochodzące) książki i broszury malarskie.

Zawę przysięgłych na Zawę oskarżonych. Z Huzwęgrodz donoszą, że przed sądem tamtejszym zdarzył się nieswki wypadek. Sąd przysięgłych sądził właśnie sprawę o stracone kobiety, kiedy ku powozowemu sędziemu ukonstatawono, że główny podejrzany o te stracone sprawca, który uszedł sprawiedliwości, zasiada na ławie przysięgłych jako ławnik.

Zawę przysięgłych na Zawę oskarżonych. Z Huzwęgrodz donoszą, że przed sądem tamtejszym zdarzył się nieswki wypadek. Sąd przysięgłych sądził właśnie sprawę o stracone kobiety, kiedy ku powozowemu sędziemu ukonstatawono, że główny podejrzany o te stracone sprawca, który uszedł sprawiedliwości, zasiada na ławie przysięgłych jako ławnik.

Zawę przysięgłych na Zawę oskarżonych. Z Huzwęgrodz donoszą, że przed sądem tamtejszym zdarzył się nieswki wypadek. Sąd przysięgłych sądził właśnie sprawę o stracone kobiety, kiedy ku powozowemu sędziemu ukonstatawono, że główny podejrzany o te stracone sprawca, który uszedł sprawiedliwości, zasiada na ławie przysięgłych jako ławnik.

Zawę przysięgłych na Zawę oskarżonych. Z Huzwęgrodz donoszą, że przed sądem tamtejszym zdarzył się nieswki wypadek. Sąd przysięgłych sądził właśnie sprawę o stracone kobiety, kiedy ku powozowemu sędziemu ukonstatawono, że główny podejrzany o te stracone sprawca, który uszedł sprawiedliwości, zasiada na ławie przysięgłych jako ławnik.

Kronika krajowa.

Wandę Dobrońską przewieziono już z Wiednia do Wadowia i osadzono w więzieniu śledczym tamtejszego sądu obwodowego, któremu, jak wiadomo, przekazano tę sprawę do rozpatrzenia.

Rada nadzorcza sanatorium dra Dłuskiego w Zakopanem odbyła tam wczoraj posiedzenie pod przewodnictwem prezesa hr. Konstantego Potockiego z Posary; w posiedzeniu wzięli udział przybyli z Parzys Henryk Steniewicz, ordynat hr. Adam Krasinski, prof. Kasimierz Kostanecki, prof. dr. Bolesław Wicherkiewicz i dr. Surayoki, tudzież syndyk stowarzyszenia dr. Koss. Sprawozdanie ze stanu zakładu w roku ubiegłym złożył dyrektor dr. Kasimierz Dłuski, wskazując, że dzięki poparciu polskich lekarzy i rosnącemu szafaniu chorych, pracownia frekwencya dziennie wynosiła 80 chorych; w roku poprzednim 72. Zakład obarzony jest jeszcze do pewnego stopnia finansowo, ale na przyszłość są pod tym względem lepsze widoki z powodu wrażliwości napływu chorych, wywołanego wynikiem leczenia.

Z ważniejszych spraw wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Nowi purpuraci francuscy i t. zw. „mensa cardinalis“. Paryski „Temps“ donosi, że nowi kardynałowie: mons. Lugon i mons. Andrieux będą utrzymywali od papieża po 12.000 franków rocznie na swe utrzymanie.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dalszym oddaniem kierownictwa zakładu pp. Dłuskim, wyrażając im uznanie i podziękowanie, nie tylko za stworzenie pierwszego, tak użytecznego i potrzebnego dla cierpiących rodaków odpowiednio wyposażonego zakładu na polskiej ziemi, ale także za postawienie go pod względem leśniczym i lekarskim na tej wysokości, że należy obecnie do pierwszorzędnych zakładów w tej dziedzinie chorób.

Ważniejsze sprawy wymienić należy przedłożenie z powodu upływu terminu umowy z dyrektorem zakładem, dr. Kasimierzem Dłuskim i dr. Bronisławą Dłuską na dalsze lat 6. Rada oświadczyła się jednomyślnie za dals



